

## **S.E.W. North Filtration A/S**

**Vesterbrogade 1, Postboks 19, 4930 Maribo**

### **Årsrapport for 2020**

**CVR-nr. 33 49 28 71**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den 26. april 2021

dirigent: Erik Nielsen

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsrapporten	12
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	S.E.W. North Filtration A/S Vesterbrogade 1 Postboks 19 4930 Maribo  Telefon: 54602080 Telefax: 54602081  Hjemmeside: <a href="http://www.northfiltration.com">http://www.northfiltration.com</a> CVR-nr.: 33 49 28 71 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020 Hjemsted: Lolland
<b>Bestyrelse</b>	Flemming Pedersen, formand Jacob Hvidtfeldt Jacobsen Torben Hansen Uffe Drost Lars Pedersen
<b>Direktion</b>	Jacob Hvidtfeldt Jacobsen Lars Pedersen
<b>Revision</b>	Ecovis Danmark statsautoriseret revisionsinteressentskab Nørregade 6B 4100 Ringsted
<b>Advokat</b>	NJORD Advokatpartnerselskab Pilestræde 58 1112 København K
<b>Pengeinstitut</b>	Jyske Bank, Nakskov Erhverv Nygade 4 4900 Nakskov

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	21.898	21.892	18.939	16.194	13.964
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	9.104	8.612	6.836	6.277	5.536
Resultat før finansielle poster	7.479	6.936	5.177	4.754	3.984
Resultat af finansielle poster	-189	-171	-170	-218	10
Årets resultat	5.685	5.268	3.897	3.534	3.103
<b>Balance</b>					
Balancesum	31.764	25.459	23.125	21.229	17.629
Egenkapital	27.695	23.010	18.745	15.246	11.916
Antal medarbejdere	30	31	32	26	21
Afkastningsgrad	26,1%	28,6%	23,3%	24,5%	23,7%
Soliditetsgrad	87,2%	90,4%	81,1%	71,8%	67,6%
Forrentning af egenkapital	22,4%	25,2%	22,9%	26,0%	29,7%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.



## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udvikle, producere og sælge filterelementer, herunder navnlig til miljøbranchen. Selskabet vil også drive aktivitet som ligger i naturlig forlængelse af dette formål.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2020 har været påvirket af COVID-19 pandemien.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på kr. 5.684.503, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 27.694.645.

Virksomheden fortsætter investeringer i nye innovative teknologier og der vil fortsat være fokus på optimering af arbejdsprocesserne. Virksomheden flytter i nybygget fabrik omkring juli 2021, hvor der vil blive installeret en nyudviklet robotlinje som er afslutningen på fase 4 af virksomhedens teknologi visioner. Robotlinjen er en del af den yderligere optimering, automatisering og lean i virksomhedens højteknologiske produktions vision.

Virksomheden forventer at COVID-19 stadig vil have indflydelse langt ind i 2021, og heraf havde indflydelse på regnskabsåret 2021, men forventer stadig et positivt resultat for 2021, dog mindre end de foregående år.

### Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabets 10. regnskabsår har været påvirket af Covid-19, med en mindre omsætning end forventet.

Selskabet er ved at afslutte fase 4 af "ny teknologi" og går nu i gang med fase 5, der skal ende op med en fuld digital- og automatisering af logistikdelen i virksomheden.

Pga. Covid-19 forventer virksomheden først at være færdig med deres "højteknologiske produktions vision" 2 år senere end tidligere forventet.

På trods af Covid-19 anser ledelsen resultatet for 2020 som tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>21.897.626</b>	<b>21.891.591</b>
Personaleomkostninger	2	-12.794.115	-13.279.281
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>9.103.511</b>	<b>8.612.310</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.624.022	-1.676.355
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>7.479.489</b>	<b>6.935.955</b>
Finansielle indtægter		50.462	108.139
Finansielle omkostninger		-239.020	-279.470
<b>Resultat før skat</b>		<b>7.290.931</b>	<b>6.764.624</b>
Skat af årets resultat	3	-1.606.428	-1.497.107
<b>Årets resultat</b>		<b>5.684.503</b>	<b>5.267.517</b>
Resultatdisponering	4		

## Balance 31. december

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Aktiver</b>			
Produktionsanlæg og maskiner		2.707.763	4.029.618
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		80.611	128.444
Indretning af lejede lokaler		623.036	18.440
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>3.411.410</b>	<b>4.176.502</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>3.411.410</b>	<b>4.176.502</b>
Råvarer og hjælpematerialer		10.895.183	12.325.606
Færdigvarer og handelsvarer		0	593.091
Forudbetaling for varer		249.300	867.700
<b>Varebeholdninger</b>		<b>11.144.483</b>	<b>13.786.397</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.597.825	5.665.532
Andre tilgodehavender		5.358.049	711.076
Udskudt skatteaktiv		150.880	79.614
Selskabsskat		0	24.286
Periodeafgrænsningsposter		60.202	19.000
<b>Tilgodehavender</b>		<b>11.166.956</b>	<b>6.499.508</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>6.040.743</b>	<b>996.316</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>28.352.182</b>	<b>21.282.221</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>31.763.592</b>	<b>25.458.723</b>

## Balance 31. december

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		26.194.645	21.510.142
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.000.000	1.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>27.694.645</b>	<b>23.010.142</b>
Anden gæld		0	68.780
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>68.780</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.150.167	833.047
Selskabsskat		180.732	0
Anden gæld		2.653.731	1.448.954
Periodeafgrænsningsposter		84.317	97.800
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.068.947</b>	<b>2.379.801</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>4.068.947</b>	<b>2.448.581</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>31.763.592</b>	<b>25.458.723</b>
Leje- og leasingforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Nærtstående parter og ejerforhold	8		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	21.510.142	1.000.000	23.010.142
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets resultat	0	5.684.503	1.000.000	6.684.503
Foreslået udbytte	0	-1.000.000	0	-1.000.000
<b>Egenkapital 31. december 2020</b>	<b>500.000</b>	<b>26.194.645</b>	<b>1.000.000</b>	<b>27.694.645</b>

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	17.242.625	1.000.000	18.742.625
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets resultat	0	5.267.517	1.000.000	6.267.517
Foreslået udbytte	0	-1.000.000	0	-1.000.000
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>500.000</b>	<b>21.510.142</b>	<b>1.000.000</b>	<b>23.010.142</b>

## Noter

	2020	2019
	kr.	kr.
<b>1 Andre driftsindtægter</b>		
Kompensationsordning COVID-19	515.969	0
Fortjeneste ved salg af anlægsaktiver	0	6.333
	<b>515.969</b>	<b>6.333</b>
	2020	2019
	kr.	kr.
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	11.682.378	12.184.091
Pensioner	846.651	876.616
Andre omkostninger til social sikring	265.086	218.574
	<b>12.794.115</b>	<b>13.279.281</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	30	31
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	1.677.694	1.525.714
Årets udskudte skat	-71.266	-32.683
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	4.076
	<b>1.606.428</b>	<b>1.497.107</b>
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 22% skat af årets resultat før skat	1.604.005	1.488.217
Skatteeffekt af:		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	2.423	4.814
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	4.076
	<b>1.606.428</b>	<b>1.497.107</b>

## Noter

### 4 Resultatdisponering

Foreslået udbytte	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	4.684.503	4.267.517
	<b>5.684.503</b>	<b>5.267.517</b>

### 5 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsan- læg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
Kostpris 1. januar 2020	12.481.262	229.569	687.114
Tilgang i årets løb	242.811	0	616.120
Kostpris 31. december 2020	<b>12.724.073</b>	<b>229.569</b>	<b>1.303.234</b>
Ned- og afskrivninger 1. januar 2020	8.451.645	101.125	668.674
Årets afskrivninger	1.564.665	47.833	11.524
Ned- og afskrivninger 31. december 2020	<b>10.016.310</b>	<b>148.958</b>	<b>680.198</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>2.707.763</b>	<b>80.611</b>	<b>623.036</b>

### 6 Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing.  
Samlede fremtidige leasingydelse:

	2020 kr.	2019 kr.
Inden for et år	190.506	184.911
	<b>190.506</b>	<b>184.911</b>

Selskabet har i 2020 indgået en finansiel leasingaftale med Jyske Finans der starter pr. 1/8 2021 med en samlet forpligtelse på kr. 7.650.300.

Uopsigeligt lejemål til 1/2 2036 (Europavej, 4930 Maribo)	37.730.190	0
Uopsigeligt lejemål til 1/10 2023 (Vesterbrogade, 4930 Maribo)	1.972.868	2.630.552

## Noter

### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld er der afgivet virksomhedspant jf. tinglysningslovens § 47c ved skadeløsbrev, stort. kr. 3.500.000 i drivmidler og andre hjælpestoffer. Goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning (topografi). Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer. Motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været registreret. Driftsinventar og driftsmateriel. Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser med en bogført værdi pr. 31. december 2020 kr. 19.281.382.

### 8 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Hvidtfeldt Invest ApS, Mølle Allé 16, 4900 Nakskov

LP Filtration ApS, Solsikkevej 18, 4900 Nakskov



### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$